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Herzlich willkommen!

Geschatzte Leserinnen und Leser

Der Mittelpunkt von unserer Heilsarmee Gemeinde bildet nach wie vor
der Gottesdienst am Sonntagmorgen. In der internen Heilsarmee-
sprache wirde es nicht Gottesdienst, sondern «\Versammlung» heissen.
Obwohl die Versammlung am Sonntagmorgen auf Grund der Besucher-
zahlen nicht das grosste Gefass ist, ist es trotzdem der Hauptanlass.

Wir versammeln uns, um gemeinsam zu beten, um einen Text aus der
Bibel zu horen und um Nétiges fur unseren Alltag mitzubekommen.

An den Gottesdiensten der Heilsarmee kann man ohne Anmeldung und
Verpflichtung teilnehmen. Ich wiinsche mir, dass jeder Mensch bei uns
willkommen ist und gestarkt wird.

So wie es Konig Salomon beschrieben hat: «<zwei haben es besser als
einer allein, denn zusammen kénnen sie mehr erreichen. Und man sagt
ja auch: ein Seil aus drei Schniiren reisst nicht so schnell.»

aus Prediger 4,9-12

Es gibt drei verschiedene Formen der Zugehorigkeit zur Heilsarmee-
Gemeinde. (Noch gibt es diese drei Formen):
- man kann als Besucher sporadisch oder regelmassig am
Gottesdienst teilnehmen und gehort so zur Gemeinde dazu
- man kann in den engeren Freundeskreis aufgenommen werden
- man kann ein Glaubensbekenntnis und Versprechen ablegen
und ist dann Soldat der Heilsarmee

Es gibt nicht eine bessere oder hoherbewertete Form der Zugehorigkeit.
Aber je nach Lebenssituation oder menschlichem Charakter ist die eine
oder andere Form wertvoll. Vielleicht wiirde bei lhnen 6ffentliches
Bekennen oder eine Unterschrift Druck erzeugen. Sicher ist, dass bei
Jesus kein Kriterienkatalog erfullt werden muss, um zu ihm zu gehoéren.
So ist es mir wichtig, dass wir nicht irgendwelche Gebilde erschaffen,
die urteilen.

Ein 6ffentliches Bekenntnis und eine Unterschrift, kann aber in
gewissen Situationen auch hilfreich sein und etwas in Bewegung
setzen.



So ist es mir eine grosse Freude, dass wir im vergangenen Vierteljahr
drei Mitglieder in unsere Gemeinde aufnehmen konnten. Im Januar
wurde Sonja Soldatin der Heilsarmee. Im Marz durften wir Marion in
den Freundeskreis aufnehmen und seit Ostern ist Roger ebenfalls im
Freundeskreis der Heilsarmee.

Die drei bieten uns offiziell ihre Freundschaft an! Das ist etwas sehr
Besonderes. Etwas ausserst Wertvolles. Danke daflir!

Hat Ihnen schon jemals eine Person ihre Freundschaft angeboten?
Oder haben Sie schon jemandem lhre Freundschaft angeboten?

Die wohl bekannteste Freundschaft in der Bibel ist die zwischen David
und Jonathan. Eine Freundschaft, durch die Vieles erreicht wurde, eine
Freundschaft, die wie ein starkes Seil war. Ob Salomo beim Verfassen
seiner Texte um die wertvolle Verbindung zwischen seinem Vater und
dem Konigssohn Jonathan wusste? Dass er sagen konnte: «<zwei haben
es besser als einer allein, denn zusammen konnen sie mehr erreichen.
Und man sagt ja auch: ein Seil aus drei Schniiren reisst nicht so
schnell.»

Diese Freundschaft war fur beide hilfreich. Sie war ehrlich und sie
wurde auf verschiedene Proben gestellt. (ab 1.Samuel 18 ist dariiber zu
lesen.)

Fiir unsere Freunde konnen wir beten und dankbar sein. Und warum
nicht auch mutige Schritte wagen fiir eine Freundschaft?

Mit herzliche Segenswiinschen

Bea Hofer, Standortleiterin



> Deutschkurs

Seit Februar findet jeweils dienstags (ausser in den Schulferien) ein
Deutschkurs statt. Aktuell sind 8 Frauen am A2 Sprachdiplom.
Bereits gibt es eine Warteliste fiir einen weiteren Kurs. Gott
beschenkte uns mit einer zusatzlichen Kursleiterin, damit ab August
zwei Niveaustufen angeboten werden konnen

> Neues Angebot - Gebetsbox
Hast du ein Gebestsanliegen?

Dann ermutigen wir dich, die
Gebetsbox bei der Gebetsecke zu
gebrauchen. Schreib dein Anliegen
auf einen Zettel und wirf ihn in die
Box. Wir beten gerne dafr.

» Pfingstmontag, 9. Juni 2025

Bei trockenem Wetter 6ffnet Familie Hofer ihre Terrasse ab 12 Uhr
fir gemiitliches Zusammensein. Sachen fir auf den Grill muss jeder
selbst mitbringen. Salate und Getranke stehen bereit.

Adresse: Fuchsacker 279, 9426 Lutzenberg

» Camping Gottesdienst

Wir freuen uns, dass wir am 6. Juli den Camping Gottesdienst im
Bruggerhorn in St. Margrethen machen diirfen.

Der Gottesdienst beginnt um 11 Uhr beim Campingrestaurant.
Wer gerne mitkommen méchte, kann sich bei Bea melden, um
Fahrgemeinschaften zu bilden.

Wir danken Ivo Ganz und seinem Team fiirs Willkommen sein.



> Sefar Gottesdienst

Am 10. August laden die Okumene, kath. Kirche, evang. Kirche und
Heilsarmee aus Rheineck, zum jahrlichen Gottesdienst im Sefar-
Park ein. Dieser beginnt um 10 Uhr und anschliessend besteht die
Moglichkeit das selbst mitgebrachte Essen zu grillen und in
Gemeinschaft zu geniessen. Kuchen und Getranke werden
angeboten.

Besonderes

» Geburtstage

Fur alle Geburtstagskinder Gottes Segen, Gesundheit und viele
glickliche Momente im neuen Lebensjahr.

Mai Juli

01. Jan H. 01. Hedy D.
13. Ernst B. 041. Haval H.
16. Sven H. 13. Elsbeth S.
17. Ruth V. 25. Andreas Sch.
18. Joel M. 26. Roger K.
24. Thomas H.

25. Ayelen M.

28. Daniela H.

Juni August

04. Renusan S. 16. Sonja B.
12. Evi S.

15. Fiore E.



Ruckblicke

Lobe den Herrn, meine Seele, und vergiss

nicht, was er dir Gutes getan hat.
Psalm 103,2

> Aufnahmen in die Heilsarmee-Familie

Soldateneinreihung Sonja

Aufnahmen in den Freundeskreis
Marion und Roger




> Teilen und Beten

Bei der diesjahrigen Sammelaktion «Teilen und Beten» sammelten
wir Total CHF 2'980.— Ein grosses Dankeschén und vergelt’s Gott!

Im Gebet haben wir besonders flir die Anliegen in den Landern
Italien, Philippinen und Kenia West gedacht.

BabySong Special

Mit dankbarem Herzen schauen wir auf einen

g gelungenen Baby Song Special Abend zuriick.
Viele Familien sind der Einladung gefolgt und erfreuten sich an der
Gemeinschaft, dem Zeugnis von Thomas und dem gemeinsamen
Znacht.

L Kinderwoche Detektive auf heisser Spur
t :
Aﬁs::e':"s 2o SO Ml Wow - mit zeitweise tiber 50 Kindern
| durften wir in der ersten Frihlingsferien-
woche die Kinderwoche in Zusammen-

arbeit mit der evang. Kirche Thal-
Lutzenberg durchfiihren.

Der Morgen verbrachten wir jeweils im
evang. Kirchgemeindehaus in Thal unter der Leitung von Ladina
Kamber mit einem spannenden,
kreativen und sportlichen Angebot fur
die Kinder. Nach dem feinen Zmittag
machten wir uns auf den Weg zur
Heilsarmee in Rheineck. Da waren wir
als Detektive unter anderem auf den
Spuren von Ruth, Kain und Paulus in
biblischen Geschichten unterwegs.

Wir erlebten eine sehr wertvolle Woche
mit den Kindern aber auch als Team.




Adonia Musical - Jona Prophet uf
Abwage

). Am 12. April fand das Adonia
Konzert in Staad statt.

Auf eindriickliche Weise haben
M- Jugendliche uns die Erfahrungen
£~ von Jona nahegebracht.

Sommerratsel

1. Nach Davids Sieg sang das Volk: Saul hat tausend getdétet,
David ...

2. Jonathan schenkte David sein S ...

3. David war ein ... Kidmpfer.

4. Jonathan warnte David wihrend dem ... -Schiessen.

5. David und Jonathan waren ...

6. David und Jonathan waren wie ...

7. Saul ernannte David zum ...

8. Jonathan wurde von den... getétet.

9. Saul wurde der ... von David.

10. Saul wollte David mit einem ... téten.

11. Saul wurde von einem bésen ... befallen.

12. David spielte germe ...

13. Jonathan legte bei seinem Vater ein gutes ... ein fir David.
14, Saul wurde ... auf David.

15. In diesem Gebirge starb Jonathan.

16. Jonathan schenkte David auch seinen ...

17. Frau von David.



U=UE Lésungswort rickwarts ohne den ersten und

A = AE zweiten Buchstaben des Alphabets lesen.
O=0E
3 12 10
Y Y \ /
2p
3 s e 11
B
12
4
8
B
7
f 7
4 16 8
9
R !
9 17 16
Y V]
12p
13 6
2 15
4 1
f 10

17 5




So 04. Mai

Mo 05. Mai
Mi 07. Mai
Mi 07. Mai
Do 08. Mai

So 11. Mai

Mo 12. Mai
Mi 14. Mai
Mi 14. Mai
Fr 16. Mai

So 18. Mai

Mo 19. Mai
Mi 21. Mai
Mi 21. Mai
Mi 21. Mai
Do 22. Mai

So 25. Mai

Mo 26. Mai
Mi 28. Mai

09.30 Uhr

20.00 Uhr
08.00 Uhr
09.30 Uhr
09.30 Uhr

09.30 Uhr

20.00 Uhr
08.00 Uhr
12.00 Uhr
20.00 Uhr

09.30 Uhr

20.00 Uhr
08.00 Uhr
09.30 Uhr
14.00 Uhr
09.30 Uhr

09.30 Uhr

20.00 Uhr
08.00 Uhr

Gottesdienst mit Th. Heiniger
Gebet ab 8.45 Uhr

Hauskreis Hofer
Gebet
BabySong
BabySong

Gottesdienst mit Bea Hofer
Gebet ab 8.45 Uhr

Hauskreis Hofer

Gebet

Mittagstisch

Gebetsabend im evang. Kirch-
gemeindehaus Rheineck

Gottesdienst mit Kathi Weber
mit Kinderbetreuung
Gebet ab 8.45 Uhr

Hauskreis Hofer
Gebet
BabySong
Kinderfest
BabySong

Gottesdienst mit Regula Kurilin
Gebet ab 8.45 Uhr

Hauskreis Hofer
Gebet



So 01. Juni

Mo 02. Juni
Mi 04. Juni
Mi 04. Juni
Do 05. Juni
Sa 07. Juni

So 08. Juni

Mo 09. Juni
Mi 11. Juni
Mi 141. Juni

So 15. Juni

Mo 16. Juni
Mi 18. Juni
Mi 18. Juni
Do 19. Juni

Sa 21. Juni

Mo 23. Juni
Mi 25. Juni
Mi 25. Juni

So 29. Juni

Mo 30. Juni

09.30 Uhr

20.00 Uhr
08.00 Uhr
09.30 Uhr
09.30 Uhr
09.00 Uhr

09.30 Uhr

12.00 Uhr
08.00 Uhr
12.00 Uhr

09.30 Uhr

20.00 Uhr
08.00 Uhr
09.30 Uhr
09.30 Uhr

18.00 Uhr

20.00 Uhr
08.00 Uhr
14.00 Uhr

09.30 Uhr

20.00 Uhr

Gottesdienst mit Manuela Lutz
mit Kinderbetreuung

Gebet ab 8.45 Uhr

Hauskreis Hofer

Gebet

BabySong

BabySong

Mannertreff - Ausflug nach
Brambruiesch mit Grillplausch

Gottesdienst mit Bea Hofer
Gebet ab 8.45 Uhr

Grillplausch bei Hofers
Gebet
Mittagstisch

Gottesdienst mit Regula Kurilin
Gebet ab 8.45 Uhr

Hauskreis Hofer

Gebet

BabySong

BabySong

Abend-Gottesdienst mit Znacht

Hauskreis Hofer
Gebet
Kinderfest

Gottesdienst mit Th. Heiniger
Gebet ab 8.45 Uhr
Hauskreis Hofer



Juli - Programm

Mi 02. Juli
Mi 02. Juli
Do 03. Juli

So 06. Juli

So 06. Juli

Mo 07. Juli
Mi 09. Juli
Mi 09. Juli
So 13. Juli
Mo 14. Juli
Mi 16. Juli

Sa 19. Juli

Sa 26. Juli

08.00 Uhr
09.30 Uhr
09.30 Uhr

09.30 Uhr

11.00 Uhr

20.00 Uhr
08.00 Uhr
12.00 Uhr
09.30 Uhr
20.00 Uhr
08.00 Uhr

19.00 Uhr

19.00 Uhr

Gebet
BabySong
BabySong

Gottesdienst mit Ernst Breu
Gebet ab 8.45 Uhr
Camping Gottesdienst
Bruggerhorn St. Margrethen

Hauskreis Hofer
Gebet
Mittagstisch

Gottesdienst mit Manuela Lutz
Gebet ab 8.45 Uhr

Hauskreis Hofer
Gebet

Abend-Andacht

Abend-Andacht



August - Programm

So 03. August

So 10. August

Mo 11. August
Mi 13. August

So 17. August

Mo 18. August
Mi 20. August
Mi 20. August
Do 20. August
Sa 23. August

So 24. August

Mo 25. August
Mi 27. August
Mi 27. August

Sa 30. August

10.00 Uhr

20.00 Uhr
08.00 Uhr

09.30 Uhr

20.00 Uhr
08.00 Uhr
09.30 Uhr
09.30 Uhr

10.00 Uhr-
15.30 Uhr

09.30 Uhr

20.00 Uhr
08.00 Uhr
14.00 Uhr

18.00 Uhr

kein Gottesdienst

okumenischer Gottesdienst
im Sefar-Park
bei Schlechtwetter in Kath. Kirche

Hauskreis Hofer
Gebet

Gottesdienst mit Kathi Weber
Gebet ab 8.45 Uhr

Hauskreis Hofer
Gebet
BabySong
BabySong

Divisionstag Vielfalt/Einheit
in Stafa ZH

Gottesdienst mit Regula Kurilin
Gebet ab 8.45 Uhr

Hauskreis Hofer
Gebet
Kinderfest

Abend-Gottesdienst mit Znacht



Jahreslosung 2025:
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Kontakt

Heilsarmee Rheineck
Thalerstrasse 61
9424 Rheineck
071888 19 19

korps.rheineck@heilsarmee.ch
www.rheineck.heilsarmee.ch

Spenden Postkonto: 90-16346-8
CH31 0900 0000 9001 6346 8




